UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

i.exe

Edital no. 161/2010 – PROEN

 (RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº. 148/2010 - PROEN)

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento à determinação do Magnífico Reitor, visando ao aperfeiçoamento dos
Seletivos Simplificados para a contratação do Professor Substituto nesta Instituição Federal de
Ensino, retifica o edital Nº 148/2010 – PROEN, publicado no DOU nº 75, de 22 de abril de 2010,
Seção 3,p. 49.

ONDE SE LÊ:
Unidade Acadêmica

/Sub-Unidade
Acadêmica

Área/Subárea
do Seletivo Pré-Requisitos Reg. de

Trabalho
Nº de
Vagas

CCBS/Medicina III

Clínica
Pedriátrica Geral

Graduação em Medicina, com
Especialização em Pediatria 20h 01

Clínica Obstétrica Graduação em Medicina, com
Mestrado em Obstetrícia 20h 01

 LEIA SE:

Unidade Acadêmica
/Sub-Unidade

Acadêmica

Área/Subárea
do Seletivo Pré-Requisitos Reg. de

Trabalho
Nº de
Vagas

CCBS/Medicina III Clínica
Pedriátrica Geral

Graduação em Medicina, com
Especialização em Pediatria 20h 01

São Luis, 30 de abril de 2010

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino